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دبیر کل سازمان ملل سالروز استقلال سوریه را 
به بشار اسد تبریک گفت

دبیر کل سازمان ملل در پیامی به رئیس جمهور 
سوریه، سالروز استقلال این کشور را به وی تبریک گفت.

»آنتونیو گوترس« دبیرکل سازمان ملل سالروز استقلال 
سوریه و پایان استعمار فرانسه را که در سوریه به روز »جلاء« 
معروف است، به دولت و ملت این کشور و رئیس جمهور آن 
تبریک گفت.به گزارش فارس، دفتر ریاست جمهوری سوریه 
روز یکشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که بشار اسد تلگراف 
تبریک گوترس به مناسبت سالروز استقلال سوریه و پایان 

استعمار فرانسه را دریافت کرده است.دبیرکل سازمان ملل در 
پیام خود به اسد گفته: »سال جاری با امیدواری به برقراری 
صلح و امنیت در جهان آغاز شد و هر آنچه که ما به عنوان 
یک خانواده انسانی برای آن مبارزه می کنیم، بر مبنای صلح 
است. به نقش سازنده سوریه در کمک به ساختن سازمان 
قوی تر سازمان ملل و تلاش مشترک برای ضمانت صلح اعتماد 
داریم.« پیش از این، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
نیز سالروز استقلال سوریه را به بشار اسد تبریک گفته بود.

لغو تابعیت 7 شهروند بحرینی دیگر
از سوی رژیم آل خلیفه

دادگاه آل خلیفه در ادامه سیاست های سرکوب 
مخالفان خود، تابعیت ۷ شهروند را لغو کرد.

دادگاه استیناف آل خلیفه روز گذشته با لغو تابعیت 
هفت تن از زندانیان سیاسی و حبس ابد دو تن از آنها 
موافقت کرد. به گزارش فارس، رسانه های بحرین همچنین 
گزارش دادند که پنچ تن از زندانیان دیگر به حبس دو، 
سه و 15 سال محکوم شدند. دولت بحرین تاکنون تابعیت 
شمار زیادی از انقلابیون بحرینی شامل روحانیون شیعه، 

فعالان حقوقی و سیاسی را لغو کرده است. در راستای همین 
سرکوب ها، تابعیت آیت الله »عیسی قاسم« رهبر معنوی 
انقلاب بحرین مدتهاست که لغو شده، مردم بحرین نیز در 
اعتراض به این حکم چند ماهی است مقابل منزل ایشان در 
منطقه »الدراز« تحصن کرده اند. »الدراز« تحت شدیدترین 
تدابیر امنیتی قرار گرفته و رفت و آمدها در آن قویاً رصد 
می شود. آل خلیفه اعلام کرده که روز 17 اردیبهشت حکم 

نهایی شیخ »عیسی قاسم« را اعلام خواهد کرد.

 اذان ظهر: 13/02، اذان مغرب: 20/04، نیمه شب شرعی: 0/17، اذان صبح )فردا(: 4/48، طلوع آفتاب )فردا(: 6/19

اعتصاب ها در فلسطین بالا گرفت
رژیم صهیونیستی دست به دامان محمود عباس شد

 د وشنبه 4 اردیبهشت 1396    26 رجب 1438  24 آوریل 2017  شماره 21606

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول: حسین شریعتمداری
تلفن: 33110251-352009
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

کوتاه از سراسر جهان

کره شمالی بار دیگر ضمن تاکید بر آمادگی خود برای نشان 
دادن قدرت نظامی، اعلام کرده قادر است با یک حمله ساده ناو 

هواپیمابر »کارل وینسون« آمریکا را به قعر دریا بفرستد.
کره شمالی روز گذشته نیز به تهدیدهای آمریکا واکنش نشان داده 
و گفته حاضر است برای نشان دادن قدرت نظامی اش، به ناو هواپیمابر 
آمریکایی حمله کند. روزنامه رودونگ سینمون ارگان حزب حاکم 
کره شمالی در همین رابطه با انتشار مطلبی نوشته: نیروهای انقلابی ما 
آماده غرق کردن ناوهواپیمابر هسته ای آمریکا با یک حمله ساده هستند. 
ارتش ما برای نشان دادن قدرت واقعی خود آماده است.« ناو هواپیمابر 
»کارل وینسون« آمریکا به همراه ۲ فروند ناوشکن ژاپنی در حال انجام مانور 
مشترک در اقیانوس آرام است. مشرق در این باره به نقل از رویترز نوشته:  
رئیس جمهور آمریکا موضع سختگیرانه ای را در قبال کره شمالی اتخاذ 
کرده و تاکید نموده که حاضر است بدون کمک چین مسئله هسته ای و 
موشکی کره شمالی را حل و فصل کند. »مایک پنس« معاون رئیس جمهور 
آمریکا نیز در سخنانی تاکید کرده کلیه گزینه ها برای حمله به کره شمالی 
نیز روی میز است. کره شمالی نیز طی ماه های اخیر بارها آزمایش های 
موشکی انجام داده و اعلام کرده که برنامه هسته ای اش تنها برای دفاع از 
خود می باشد و نسبت به حمله اتمی به آمریکا برای پاسخگویی به هرگونه 
اقدام تجاوزکارانه نیز هشدار داده است. »پیونگ یانگ« این را هم گفته که 
به دنبال تولید موشک های دوربرد با قابلیت حمله به خاک آمریکا است. 
پیونگ یانگ همچنین دو متحد آمریکا در منطقه یعنی »کره جنوبی« 
و »ژاپن« را هم تهدید به حمله هسته ای کرده است. در روزهای اخیر 
برخی از نمایندگان مجلس حزب حاکم ژاپن از شینزو آبه نخست وزیر 
خواستند تا نیروهای مسلح این کشور را به تجهیزات نظامی مورد نیاز 
برای مقابله پیشدستانه با حمله احتمالی کره شمالی مجهز کند. ناظران 
منطقه ای می گویند حضور ناوگان جنگی آمریکا در آب های شبه جزیره 
کره شمالی سبب گسترش بحران و رویکرد نظامی در این منطقه شده است.

وابسته  غذا  جهانی  برنامه 
به سازمان ملل متحد بار دیگر 
گرسنگی  و  قحطی  داده،  هشدار 
جان حدود 1۷ میلیون نفر را در 
یمن تهدید می کند. این کشور 
2 سال است از سوی آل سعود در 
محاصره کامل قرار دارد و همزمان 

درگیر جنگ با سعودی هاست.
»استیون اندرسون« مدیر قطری 
برنامه جهانی غذا در یمن این مطلب 
را قبل از برگزاری نشست بلندپایه 
جمع آوری کمک برای یمن جهت 
مقابله با بحران انسانی در این کشور 
در ژنو و در گفت وگو با پایگاه خبری 
اخبار سازمان ملل، عنوان کرده است. 
»اندرسون« ضمن اظهار امیدواری از 
فراهم شدن کمک های اورژانسی برای 
کاهش بحران انسانی در یمن گفته 

»جنگ و درگیری در یمن، این کشور 
را به سمت بزرگترین بحران انسانی 
فعلی جهان سوق داده است.« مدیر 
قطری برنامه جهانی غذا این را هم 
گفته که »در حال حاضر 17 میلیون 
تن در سراسر یمن از نبود امنیت 
غذایی رنج می برند این درحالی است 
که این رقم در مقایسه با ژوئن )خرداد( 
سال گذشته 3 میلیون تن افزایش 

داشته است.«
گفتنی است آل سعود در دو سال 
گذشته با محاصره ظالمانه و کامل یمن 
از ورود هرگونه مواد غذایی- دارویی به 
این کشور جلوگیری کرده و کشتی ها 
و کامیون های حامل مواد غذایی را نیز 
هدف قرار داده است. نکته قابل تأمل 
دیگر اینکه سازمان ملل در برابر این 
محاصره نه تنها اعتراض نکرده بلکه 

حتی در گزارش های خود نیز به آن 
اشاره ای نمی کند.

راهپیمایی نان
از سوی دیگر خبر رسیده 

راهپیمایی ای که از روز چهارشنبه 
در مقابل مقر سازمان ملل در صنعا 
آغاز شده به شهرستان »باجل« در 
استان »الحدیده« رسیده و شماری از 

نمایندگان مردمی و مقامات مسئول 
محلی در الحدیده، به استقبال 
شرکت کنندگان در این راهپیمایی 
آمده اند. به نوشته پایگاه خبری 

»انصارالله«، روحیه شرکت کنندگان 
در این راهپیمایی بسیار بالاست و بر 
ضرورت رفع محاصره تحمیلی و توقف 
تجاوز به کشورشان تاکید دارند. این 
راهپیمایی در اعتراض به نبود غذا 
آغاز شده است. »منذر الاصبحی« 
سخنگوی رسمی »راهپیمایی نان« 
از سازمان های بین المللی خواست تا 
به وظیفه انسانی خود در قبال ملت 
یمن عمل کنند. مردمی که به شدت 
از تجاوز آل سعود و محاصره ظالمانه 

در رنجند.
خبر دیگر اینکه، بر اثر انفجار در 
یک پایگاه نظامی مزدوران وابسته به 
رئیس جمهور مستعفی یمن در استان 
عدن، ده ها تن کشته و زخمی شدند. 
هنوز از جزئیات این انفجار اخباری 

منتشر نشده است.

ملک سلمان پادشاه عربستان در راستای قبضه کامل قدرت، بار دیگر 
تغییرات زیادی در پست های مهم و حساس انجام داد. 

ملک سلمان پادشاه عربستان از همان ابتدای روی کار آمدن اقدام به مهره چینی 
در راستای به قدرت رساندن پسر خود یعنی »محمد بن سلمان« کرده است. از 
این رو وی را بر خلاف رویه معمول در این کشور به عنوان »جانشین ولیعهد« 
انتخاب کرد. در ادامه نیز اداره امور را به وی سپرد تا مقدمات تضعیف »محمد بن 
نایف« که ولیعهد است، فراهم شود. اکنون خبر رسیده »ملک سلمان« بار دیگر 

دست به خانه تکانی جدیدی زده است. 
بررسی گذرای انتصاب های جدید در عربستان نیت ملک سلمان برای قبضه 
کردن قدرت را برملا می کند به طوری که پسرانش را در پست های اصلی گماشته 
و یک »شورای امنیت ملی« را هم زیر نظر دفتر سلطنتی تشکیل داده است تا 
مقدمه کاهش اختیارات »محمد بن نایف«، ولیعهد عربستان و وزیر کشور باشد.

به گزارش ایسنا، به نقل از »اسکای نیوز عربی«، »ملک سلمان بن عبدالعزیز«، 
پادشاه عربستان طی حکم هایی چند وزیر را از کار برکنار و افراد جدیدی را به 

جای آنها گماشت. براساس این اوامر سلطنتی، ملک سلمان، »خالد بن سلمان«، 
پسرش را به عنوان سفیر این کشور در آمریکا منصوب کرد. بدین ترتیب، »خالد بن 
سلمان« جایگزین »عبدالله بن فیصل بن ترکی« خواهد شد. در عربستان،  جایگاه 
سفیر در آمریکا یکی از سمت های مهم حکومتی و مهم ترین سمت سفارت در 
خارج از این کشور به شمار می رود. همچنین شاهزاده »عبدالعزیز بن سلمان بن 
عبدالعزیز« دیگر پسر پادشاه وزیر مشاور در امور انرژی و صنعت و معدن تعیین شد. 
پادشاه عربستان همچنین دستور تاسیس »شورای امنیت ملی« زیر نظر 
دفتر پادشاهی و ایجاد پستی در این دفتر تحت عنوان »مشاور امنیت ملی« برای 
ریاست این شورا را صادر کرد. هنوز اینکه این شورای امنیتی جدید چه ساختاری 
خواهد داشت و اختیاراتش چه خواهد بود مشخص نیست اما روشن است که با 
مسئولیت وزیر کشور موازی خواهد بود و این تصور نیز وجود دارد که »محمد بن 

سلمان« نفوذ زیادی در این شورا داشته باشد.
طبق دستورات جدید صادر شده دکتر »عواد بن صالح العواد« به عنوان 
وزیر فرهنگ و اطلاع رسانی، »عبدالله بن عامر السواحه« به عنوان وزیر مخابرات، 

»عصام بن سعید« به عنوان وزیر خدمات شهری، سرلشکر »فهد بن ترکی« به 
عنوان فرمانده نیروی زمینی، »احمد بن حسن بن محمد عسیری« به عنوان 
معاون رئیس  سازمان اطلاعات کل در حد ممتاز تعیین شده است. احیای مجدد 
پاداش ها برای کارمندان دولت که در راستای سیاست ریاضتی متوقف شده بود 

نیز از دیگر تصمیمات جنجال برانگیز پادشاه عنوان شده است.
 در این راستا پادشاه عربستان دستور پرداخت دو ماه حقوق و پاداش به 
نیروهای عملیات »طوفان قاطع« و عملیات »بازگشت امید«  یعنی شرکت کنندگان 
در جنگ یمن را داده است. این دومین بار است که طی شش ماه به آنها پاداش 
داده می شود. این حاتم بخشی ها، همزمان شده با افزایش تلفات نیروهای سعودی 
در ائتلاف عربی. برخی معتقدند نوعی نارضایتی بین افسران و سربازان شرکت کننده 
در جنگ یمن نسبت به طولانی شدن آن، وجود دارد. این نارضایتی به کارمندان 
دولت هم سرایت کرده چرا که مزایای آنها نیز کاهش یافته است. انتقادات مردمی 
نیز از گرانی، گسترش دایره فساد، افزایش مالیات ها و عدم ارائه یارانه به کالاهای 

اصلی رو به افزایش است.

دبیر کل اتحادیه عرب با اشاره به وضعیت وخیم حاکم بر کشورهای 
عربی اعلام کرد که 50 درصد از آوارگان در جهان از کشورهای عربی 

هستند و 5 کشور عربی نیز طی چند سال گذشته نابوده شده اند.
دبیرکل اتحادیه عرب اعلام کرد که این اتحادیه به دلیل »نابودی برخی 
کشورهای عربی« ظرف شش سال اخیر، »سخت ترین دوره« خود را تجربه 
می کند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری المنار، »احمد ابوالغیط«، دبیر 
کل اتحادیه عرب که در مراسم دانشکده پژوهش های اقتصادی و علوم سیاسی 
دانشگاه اسکندریه و به مناسبت گذشت 7۲ سال از تأسیس این اتحادیه سخن 
می گفت افزود: »ما بسیار ناراحت هستیم که 50 درصد آوارگان جهان عرب 
هستند.« اظهارات »ابوالغیط« در مورد اتحادیه عرب و کشورهای عربی در حالی 
است که تروریسم مورد حمایت برخی از همین کشورهای عربی در چند سال 
گذشته صد ها هزار نفر از مردم سوریه و عراق را به کام مرگ فرستاده است و 
آل سعود نیز در یمن هزاران غیرنظامی را به شهادت رسانده است. اتحادیه عرب 
نیز در برابر این مشکلات و فجایع یا سکوت کرده است یا به صورت مستقیم و 

غیر مستقیم از تروریست های تکفیری حمایت کرده است.
»ابوالغیط« در ادامه به »نابودی سوریه« اشاره کرده و گفته: »بازسازی سوریه 
به 900 میلیارد دلار نیاز دارد. هم اکنون 11 میلیون آواره سوری در جهان وجود 
دارند... این کشورهای عربی هستند که نابود شده اند مثل عراقی که از تروریسم و 
جنگ های داخلی رنج برده است. در یمن نیز تروریسم ظاهر شده و بیماری هایی 
مثل فلج اطفال شیوع پیدا کرده اند.« البته وی هیچ اشاره ای به عاملان این وضعیت 
نکرد.ابوالغیط این را هم گفت که »سه میلیون کودک سوری به مدرسه نرفته اند و 
این مسئله خطرناکی است که بعدا به پیوستن این کودکان به گروه های تروریستی 
کمک خواهد کرد.«جهان عرب اکنون در حالی درگیر جنگ و تروریسم است که 
منبع اصلی این وضعیت، وهابیتِ آل سعود است. در این مسیر نیز برخی کشورهای 
عربی به طمع رسیدن به دلارهای نفتی آل سعود یا در برابر اقدامات جنگ طلبانه 
عربستان در منطقه سکوت کرده اند و یا عملا در کنار این کشور هستند. اتحادیه 
عرب و شورای همکاری خلیج فارس نیز عملا به محفلی برای قدرت نمایی دلارهای 

عربستان تبدیل شده است.

وضعیت اتحادیه عرب به روایت دبیر کل اتحادیه عرب: 
نیمی از آوارگان جهان، عرب هستند

5 کشور عربی طی 4 سال نابود شدند!

پیونگ یانگ: با یک حمله ساده
ناو هواپیمابر آمریکا را غرق می کنیم

سرویس خارجی -
انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه دیروز در میان دلهره و 
اضطراب رهبران غرب از پیروزی 
»ماری لوپن«، نامزد مخالف 

اتحادیه اروپا برگزار شد.
ریاست  انتخابات  اول  دور   
جمهوری فرانسه دیروز در حدود ۶7 
هزار حوزه رای گیری و با نظارت بیش 
از 50 هزار افسر پلیس و 7000 سرباز 
ارتش برگزار شد. در صورتی که هیچ 
یک از نامزدها نتوانند بیش از نیمی از 
آرا )50 درصد به علاوه یک( را به خود 
اختصاص دهند، دور دوم انتخابات روز 
7 ماه مه )17 اردیبهشت ماه( برگزار 
خواهد شد. انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه معمولاً به این دلیل که نامزدها 
نمی توانند اکثریت آرا را کسب کنند در 
دو دور برگزار می شود، اما در صورتی 
که نامزدی بتواند در همان دور اول 
اکثریت آرا را به خود اختصاص بدهد 
بدون نیاز به دور دوم به کاخ الیزه راه 

خواهد یافت.
رئیس جمهور  اولاند«،  »فرنسوا 
فعلی و مستقر فرانسه از حزب 

سوسیالیست در حالی که مجاز به 
شرکت در این انتخابات بود به دلیل 
ناتوانی در مهار بحران اقتصادی و 
کاهش بیکاری و در نتیجه آگاهی 
از قطعی بودن شکست  اعلام کرده 
در این رقابت شرکت نخواهد کرد تا 
اولین رئیس جمهور مستقر فرانسه باشد 
که از رقابت برای بازماندن در قدرت 

انصراف می دهد.
وحشت از نتایج

تا لحظه تنظیم این گزارش هنوز 
انتخابات مشخص نشده  این  نتایج 
است و رسانه های بزرگ فرانسه نیز 
حق ندارند ارزیابی های خود را پیش 
از اعلام اولین نتایج ارائه دهند و 
چنانچه رسانه ای چنین کند 75 هزار 
یورو جریمه خواهد شد. »امانوئل 
»فرانسوا  لوپن«،  »ماری  ماکرون«، 
فیون«، »بنوا آمون« و »ژان لوک 
ملانشون« پنج نامزدی هستند که 
از بیشترین شانس برای پیروزی در 
انتخابات برخوردار هستند. اما ترس و 
وحشتی که بر اروپا حاکم شده ناشی 
از احتمال هرچند ضعیف بالا آمدن 
انتخابات  افراطی در  »ماری لوپن« 

است که گفته، مثل انگلیس فرانسه 
را از اتحادیه اروپا خارج خواهد کرد.

رئیس جمهوری فرانسه اختیارات و 
قدرت کافی برای نفوذ در روند سیاسی 
و اقتصادی این کشور را در اختیار 
دارد. علاوه بر این، انتخابات کنونی در 
شرایطی برگزار می شود که فرانسوی ها 

خصوصا پس از یک سری حملات 
تروریستی در سراسر کشورشان به 

شدت نگران مسائل امنیتی هستند. 
در صورتی که فرانسوی ها از 
وحشت وضعیت اقتصادی و امنیتی 
به »لوپن« راست افراطی رای دهند 
تازه ماجرا برای فرانسه و اروپا شروع 

خواهد شد و وی با برنامه هایی که در 
سر دارد تبدیل به ترامپ اروپا شده و 
آخرین میخ را بعد از بریگزت بر تابوت 

»اروپای واحد« خواهد زد.
»مارین لوپن« رهبر جبهه ملی 
فرانسه موافق خروج فرانسه از اتحادیه 
اروپا است و گفته که می خواهد با 

برگزاری یک رفراندوم، با بروکسل بر 
سر ایجاد اتحادیه اروپای جدید مذاکره 
کند. اخراج »اتوماتیک« مهاجران 
غیرقانونی و کاهش مهاجرت قانونی به 
10 هزار تن در سال، از دیگر برنامه های 
او است. لوپن همچنین گفته، در نظر 
دارد مساجد »تندرو«!! را تعطیل کند و 
شهروندان فرانسه را در اولویت دریافت 
مسکن عمومی قرار دهد. امانوئل 
ماکرون 39 ساله طبق نظرسنجی ها 
رقیب سرسخت مارین  لوپن در دور 
دوم انتخابات فرانسه خواهد بود. او 
این شانس را دارد که با شکست لوپن، 
جوان ترین رئیس جمهوری این کشور 
باشد. اوج گیری چشم گیر ماکرون در 
حالی اتفاق افتاده است که او هیچ 
ندارد؛  قدرتمندی  پیشینه سیاسی 
هیچ وقت نماینده پارلمان نبوده و 
برای اولین بار وارد کارزار انتخابات 

ریاست جمهوری شده است.
برخی رسانه های غربی این دور از 
انتخابات فرانسه را »مهمترین انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه اعلام کرده اند 
چرا که »لوپن« را فردی شبیه به 

»ترامپ« می دانند!

سازمان ملل مجدداً هشدار داد

سایه مرگ بر سر 17 میلیون یمنی
به دلیل گرسنگی ناشی از محاصره و جنگ

علی رغم گذشت 12 روز از 
آزمایش بمب 11 تنی آمریکا در 
جنوب افغانستان، نیروهای امنیتی 
به هیچ خبرنگاری اجازه ورود به 
و  نمی دهند  را  بمب  انفجار  محل 
هسته ای  احتمال  مسئله،  همین 
کرده  تقویت  را  انفجار  این  بودن 

است.
منطقه  تسنیم،  گزارش  به 
»مومند دره« شهرستان »ا.چین« 
استان »ننگرهار« اخیرا شاهد انفجار 
یک بمب ویرانگر بود. آمریکایی ها در 
گزارش های رسمی خود، اعلام کرده 
بودند که این بمب 11 تن وزن داشته 
و پس از انفجار، مرگ 3۶ عضو داعش 

را به دنبال داشته است!
در گزارش های رسمی و غیررسمی 

بعدی نیز توضیحات بیشتری در ارتباط 
با این بمب داده نشد و تنها گفته شد 
که این بمب »مادر بمب های« آمریکا 

بوده است.
اما، چند روز پس از انفجار و زمانی 
که خبرنگاران تصمیم گرفتند از محل 
وقوع این انفجار بازدید کنند، با ممانعت 
نیروهای امنیتی افغانستان مواجه 
شدند و این ممانعت تاکنون ادامه دارد.
در این میان، برخی از مقامات 
دولت کابل مدعی شدند که نیروهای 
دولتی سرگرم تصفیه تونل های موجود 

در محل، از عناصر داعش هستند!
البته، برخی از خبرنگاران که 
سماجت بیشتری به خرج دادند، از 
سوی نیروهای امنیتی افغان بازداشت 

شدند.

در ارتباط با این مسئله، برخی از 
کارشناسان و سیاستمداران می گویند 
احتمالا در بمب مذکور از اورانیوم 

ضعیف شده استفاده شده است.
در هر حال، هرچند اصل قضیه 
همچنان مبهم است، ولی کم کم این 
شک دارد به یقین تبدیل می شود که 

آمریکا از سلاح غیرمتعارف و ممنوع 
استفاده کرده است.

در ارتباط با حضور داعش در 
افغانستان و استان ننگرهار نیز ذکر 
این نکته گفتنی است که بر اساس 
خبرهای متواتر، عناصر این گروه 
تروریستی از طریق هوا به این محل 

منتقل شده اند و بارها نیز مورد حمایت 
هوایی قرار گرفته اند و لذا، دست آمریکا 

در پشت این ماجرا نیز قرار دارد.
تلفات حمله مزارشریف

خبرگزاری فارس اما اعلام کرده، 
شورای استانی »بلخ« شمار تلفات 
حمله عناصر طالبان به پایگاهی نظامی 
در مزارشریف را 150 نفر و زخمی ها را 

نیز ۶0 تن اعلام کرده است.
مقارن ظهر جمعه 10 عضو طالبان 
در حالی که لباس نظامیان افغان را به 
تن داشتند و بر خودروهای نظامی 
سوار بودند، وارد پایگاه تیپ ۲0۶ 
»شاهین« )وابسته به ارتش افغانستان( 
شدند و سربازان بی سلاح را که از 
مسجد و رستوران بازمی گشتند، به 
رگبار مسلسل بستند، و خود نیز 

کمربندهای انفجاری را منفجر کردند.
گروه تروریستی طالبان رسما 
مسئولیت این انفجار را برعهده گرفته 
و شمار نظامیان کشته شده افغان را 

نیز 500 تن اعلام کرده است.
دولت افغانستان در واکنش به این 
حادثه، عزای عمومی در افغانستان 

اعلام کرده است. 
طبق اعلامیه طالبان، چهار نفر از 
10 عضو این گروه که در پایگاه مذکور 
دست به عملیات تروریستی زدند، 

سرباز و عضو طالبان بودند.
صبح دیروز »اشرف غنی« 
وارد  نیز  افغانستان  رئیس جمهور 
بلخ شد تا از نزدیک در جریان این 
جنایت تروریست ها قرار بگیرد. وی 

از زخمی های حادثه نیز عیادت کرد.

هیچ کس اجازه ورود به محل آزمایش مادر بمب ها را ندارد!

در پی بالا گرفتن اعتصاب غذای اسیران فلسطینی در زندان های 
رژیم صهیونیستی نخست وزیر این رژیم از تشکیلات خودگردان فلسطین 
خواست برای متوقف شدن این اعتصاب سراسری، خانواده  زندانیان را 

تحت فشار قرار دهد!
پس از اضافه شدن اسرای چند زندان دیگر صهیونیستی به اعتصاب سراسری 
اسرای فلسطینی و حضور گسترده مردم فلسطین در خیابان ها برای حمایت از 
این اعتصاب خبر رسیده، بنیامین نتانیاهو از رئیس تشکیلات خودگردان خواسته، 
خانواده اعتصابیون را تحت فشار قرار دهد.به گزارش پایگاه خبری عربی۲4 از 

رام الله، وی مدعی شد، مسئولان فلسطینی باید به آنچه که به گفته او تروریسم 
است مقابله کرده و پرداخت کمک های مالی به »تروریست ها و خرابکاران« را 
متوقف کنند!پیشتر سازمان زندان های رژیم صهیونیستی گفته بود اسرای فلسطینی 
باید منتظر عواقب این کارشان باشند. این در حالی است یک مسئول عالیرتبه 
در سرویس های اطلاعاتی تشکیلات خودگردان فلسطین هم هشدار داده که بر 
اساس ارزیابی های صورت گرفته با ادامه اعتصاب غذای اسیران و شروع انتقال 

اعتصاب کنندگان به بیمارستان، اوضاع از کنترل خارج خواهد شد.
اسیران فلسطینی از 17 آوریل )۲8 فروردین( در اعتراض به وضعیت نامناسب 

خود در بند زندان های رژیم صهیونیستی دست به اعتصاب غذا زده اند. تاکنون 
۲000 نفر از اسرای فلسطینی به این اعتصاب پیوسته اند. این در حالی است که 
مناطق مختلف سرزمین های اشغالی طی روزهای گذشته شاهد اعتراض علیه رژیم 
صهیونیستی و اعلام همبستگی با اسیران فلسطینی بود.منابع فلسطینی می گویند، 
اشغالگران درصدد شکستن اراده اعتصاب کنندگان هستند ولی اسیرانی که دست 
به اعتصاب غذا زده اند تا رمق آخر خود به اعتصابشان ادامه می دهند. زیرا این 
اعتصاب غذا، سرنوشت ساز است و در عرصه بین المللی بازتاب خواهد داشت و 

باعث زنده نگه داشتن موضوع فلسطین خواهد شد.

سرویس خارجی-
حدود دو میلیون زائر که از سراسر عراق و کشورهای اسلامی وارد 
شهر »کاظمین« شده اند، در سالروز شهادت امام موسی کاظم)ع( در جوار 

حرم آن امام همام عزاداری کردند.
دیروز شهر کاظمین و در سالروز شهادت امام موسی کاظم)ع( شاهد حضور 
حدود دو میلیون زائر عزادار و دوستدار اهل بیت)ع( بود. عزاداران به طور نمادین، 
پیکر مطهر امام)ع( را در محل تشییع کردند. در این مراسم، تابوت نمادین با پارچه 
سبز پوشیده شده و زنجیری نیز به نشانه سال های اسارت امام موسی کاظم)ع( 

در زندان های »هارون الرشید«، به دور تابوت بسته شده بود.
بر اساس سنت دیرینه ای در عراق، مراسم ۲5 رجب مصادف با سالروز 
شهادت امام موسی کاظم)ع( بعد از اقامه نماز صبح، با قرائت قرآن و ذکر مصیبت 
آغاز می شود و سپس داستان کامل شهادت امام موسی کاظم)ع( و ظلم و ستم 
عباسیان بر اهل بیت عصمت و طهارت)ع( برای عزاداران قرائت می شود. به گزارش 
خبرگزاری جمهوری اسلامی، شیعیان معمولا با رسیدن داستان کامل شهادت 
امام موسی کاظم)ع( به مرحله پایانی، به صورت نمادین جنازه امام کاظم)ع( را 
تشییع می کنند، تا پاسخی باشد به اهانتی که آن زمان، حکومت هارون الرشید به 
جنازه امام)ع( روا داشت. همزمان با سالروز شهادت امام موسی کاظم)ع(، شیعیان 
در عراق سالروز شهادت بیش از 1000 زائر شیعه عراق را که در چنین روزی 
)31 اوت ۲005(، بر روی پل »الائمه« در جنوب کاظمین، به دست گروه های 
تروریستی به شهادت رسیدند، گرامی داشتند. مراسم دیروز در کمال آرامش برگزار 

شد.حضور زائران ایرانی در میان زائران دیگر کشورها، چشمگیر بود.
عملیات در موصل

به گزارش خبرگزاری دانشجو، نیروهای ارتش عراق اما در بخش غربی شهر 
موصل، عناصر داعش را در مسجد »النوری« به محاصره درآوردند.همچنین به گفته 
»عبدالامیر رشید یارالله« فرمانده عملیات آزادسازی »نینوا«، نیروهای ارتش، محله 
»الصحه الثانی« در بخش غربی موصل را هم آزاد کردند.بر اساس گزارش هایی که 
از موصل می رسد، کار داعش احتمالا به پایان خود نزدیک شده است. اما، این گروه 
تروریستی هرچه بیشتر تحت فشار قرار می گیرد، به همان میزان، از غیرنظامیان 
به عنوان سپر انسانی بهره می برد. به همین خاطر، علی رغم اینکه ارتش سلاح های 
سنگین خود را از محله های غرب موصل خارج کرده، درگیری میان طرفین، جان 
90 غیرنظامی را گرفت، که البته هواپیماهای ائتلاف آمریکایی هم در این میان، 
مقصر هستند و جانب احتیاط را رعایت نمی کنند.تروریست های داعش علاوه بر 
استفاده از سپر انسانی، از گلوله های حاوی گاز های شیمیایی نیز استفاده می کنند. 
به گزارش فارس، یک منبع نظامی عراق اعلام کرده، تروریست ها عصر روز شنبه 
در محله »الثوره« واقع در بخش غربی موصل، علیه نیروهای عراقی از گلوله های 
حاوی گاز »خردل« استفاده کردند که مرگ شش نفر و جراحت 1۲ تن دیگر را به 
دنبال داشت. بیش از 30 منزل مسکونی نیز در این محله منهدم شد و شمار زیادی 
کشته و زخمی در زیر آوار قرار دارند.منابع غربی هم دیروز از استان »الانبار« در 
غرب عراق خبر دادند، هواپیماهای ائتلاف بین المللی با بمباران سه موضع داعش، 
۲1 تکفیری را کشتند. این مواضع در شهر اشغالی »راوه« قرار داشت. این شهر از 

اواسط سال ۲014 تاکنون تحت اشغال داعش است.

با حضور رئیس جمهور سوریه و با فرمان وی، نیمی از اعضای کادر رهبری 
حزب حاکم »بعث« تغییر کردند.

به گزارش ایسنا، طی نشستی در دمشق و با حضور »بشار اسد«، نیمی از اعضای 
رهبری »حزب عربی سوسیالیستی بعث« تغییر کردند. براساس این گزارش، »هلال 
الهلال« معاون دبیرکل حزب بعث، »یوسف احمد« رئیس دفتر تشکیلات، »شعبان 
عزوز« رئیس دفتر کارگران و »عمار ساعاتی« رئیس دفتر جوانان در منصب خود باقی 
ماندند، ولی تغییر و تحولات شامل حال دیگر اعضا شد. در این میان، »محسن بلال« 
و »مهدی دخل الله« وزیران اطلاع رسانی سابق، »حمود الصباغ« عضو پارلمان، »یاسر 
الشوفی« دبیر شاخه حزب بعث در سویداء، »عمار السباعی« دبیر شاخه حزب در 
حمص و »هدی حمصی«، سفیر سابق سوریه در یونان وارد کادر رهبری حزب شدند.

رهبری حزب بعث سوریه، در اواخر سال ۲01۶ نیز دچار تغییر و تحول اساسی شده 
بود. در ارتباط با علت تغییرات جدید در سوریه، تقویت ارتباطات میان حزب و مردم 

و آمادگی بیشتر برای مبارزه با تروریسم اعلام شده است.
تحولات میدانی

خبر دیگر از سوریه اینکه نیروهای ارتش سوریه در ادامه پیشروی های خود در 
استان جنوبی »حماه«، موفق شدند شهرک مهم »حلفایا« را در شمال این استان آزاد 
کنند. به گزارش فارس این شهرک »بزرگترین مرکز تجمع تروریست ها در شمال استان 
حماه« است. شمار تلفات تروریست ها، ده ها نفر اعلام شده است.از »غوطه شرقی« در 
شرق دمشق نیز خبر رسیده، نیروهای ارتش سوریه طی عملیاتی، 18 فرد مسلح را به 

هلاکت رسانده و 50 تن دیگر را زخمی کرده اند.
سایر رویدادها

* وزیر خارجه روسیه گفته، روسیه، ایران و حزب الله لبنان از دولت دمشق در 
مبارزه با تروریسم حمایت می کنند.

* حمله هوایی رژیم صهیونیستی به پایگاه ارتش سوریه در منطقه قنیطره که 
یکشنبه رخ داد، سه کشته و دو مجروح برجای گذاشت.

* مقامات آمریکایی ادعا کرده اند، داعش پایتخت خود را از »رقه« به »دیرالزور« 
منتقل کرده است.

2 میلیون زائر دلسوخته با حضور در کاظمین 
شهادت امام موسی کاظم)ع( را گرامی داشتند

آمریکا
سی ان ان : رسانه های آمریکایی اعلام کرده اند چنانچه تا نیمه شب جمعه 
۲8 آوریل )هشتم اردیبهشت ماه( کنگره آمریکا نتواند لایحه تخصیص بودجه 
ادارات دولتی را به تصویب برساند، دولت آمریکا به حالت »نیمه تعطیل« در 
خواهد آمد. دمکرات ها می گویند دراین لایحه خواهان لحاظ شدن بودجه برای 
ساخت دیوار مرزی با مکزیک نیستند و درصورت وجود تخصیص این بودجه به 

آن رای نخواهند داد. 
جمهوریخواهان نیز اعلام کرده اند که اولویت آنها تصویب این لایحه برای  

گریز از تعطیل شدن دولت فدرال است تا دولت بتواند به کار خود ادامه دهد.
500 شهر جهان

ایرنا: میلیون ها نفر از مردم جهان در اقدامی هماهنگ و گسترده و درحمایت 
از علم در بیش از 500 شهر در سراسر جهان راهپیمایی کردند. برگزارکنندگان 
این راهپیمایی می گویند این راهپیمایی ها گفت وگوهایی را در این مورد ایجاد 

می کند که آیا دانشمندان باید در سیاست دخالت کنند یا خیر.
 سازمان دهندگان همچنین عنوان کرده اند که این راهپیمایی ها غیرحزبی 
است و علیه دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا یا احزاب و سیاستمداران 
دیگر برپا نشده، اما به نظر می رسد که سیاست های دولت آمریکا در ایجاد این 

جنبش بی تاثیر نبوده است.
آلمان

تسنیم: اعتراضات گسترده ضد حزب راست افراطی »جایگزینی برای آلمان« 
در شهر کلن به خشونت کشیده شد. پلیس شهر کلن از تجمع بیش از 50 هزار 
معترض طی روزهای آینده خبر داده و چندین ائتلاف به برگزاری کنگره حزب 
افراطی »جایگزینی برای آلمان« در هتلی در شهر کلن اعتراض کرده اند. 4000 
پلیس در شهر کلن  مستقر هستند. پلیس اعلام کرده بود با تظاهرکنندگان درگیر 
نخواهد شد، اما ساعتی پس از برگزاری تظاهرات، این اعتراضات به درگیری میان 

پلیس و تظاهرات کنندگان بدل شد.
انگلیس

فارس: تازه ترین نظرسنجی انجام شده نشان می دهد که حزب محافظه کار ترزا 
می  نخست وزیر انگلیس در آستانه انتخابات ژوئن نسبت به جدی ترین رقیب خود 
یعنی حزب کارگر پیشتازی 19 درصدی دارد. نظرسنجی موسسه »اوپینیوم« حاکی 
است میزان حمایت افکار عمومی مردم از حزب کارگر و حزب استقلال انگلیس در 
آستانه انتخابات سراسری ژوئن با کاهش روبه رو شده و حزب محافظه کار اکنون 

19 درصد نسبت به حزب کارگر پیشی گرفته است. 
ونزوئلا

صدا و سیما: شهرهای مختلف ونزوئلا همچنان شاهد تظاهرات و ناآرامی  
است . تعداد زیادی از مخالفان غربگرای دولت با برگزاری تظاهرات، »تغییرات 
گسترده« را در ساختار حکومت ونزوئلا خواستار شده اند. معترضان در کاراکاس 
پایتخت ونزوئلا نیز با مسدود کردن خیابان ها و اتوبان ها ، در شماری از بزرگراه ها 
تجمع کرده و با سر دادن شعارهایی استعفای رئیس جمهور و دولت این کشور را 
خواستار شدند. تاکنون درگیری های زیادی بین معترضان و نیروهای دولتی روی 

داده است و ۲0 تن کشته شده اند. 

گزارش کیهان از مهم ترین انتخابات ریاست جمهوری فرانسه

وحشت سران اروپا از ترامپیزه شدن فرانسه

با حضور بشار اسد
نیمی از اعضای کادر رهبری

 حزب حاکم سوریه تغییر کردند

خانه تکانی جدید ملک  سلمان  در دربار          قدرت ولیعهد باز هم کم شد!


